[image: image1.jpg]

	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«14»  03  2011 г. № 164
Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл государственными учреждениями здравоохранения Республики Марий Эл в качестве основных видов деятельности
Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 14 декабря 2010 года №335 «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Республики Марий Эл и финансового обеспечения выполнения государственного задания»
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл государственными учреждениями здравоохранения Республики
Марий Эл в качестве основных видов деятельности.

2. Установить, что данный приказ вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к государственным бюджетным учреждениям,
в отношении которых принято решение о представлении им субсидий из республиканского бюджета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Мельникова В. М.
Министр

В.В. Шишкин
Согласовано:

Главный специалист

Г.А. Фантрова
Исп: Ушакова А. И.

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл государственными учреждениями здравоохранения Республики Марий Эл в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование государственной услуги (работы)
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания) государственной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество государственной услуги (работы)
	Наименование государственных учреждений Республики Марий Эл (групп учреждений), оказывающих государственную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I «Услуги»

	Медицинская помощь, за исключением медицинской помощи, входящей в базовую программу обязательного медицинского страхования

	1
	Специализированная медицинская помощь в амбулаторных условиях:

	- психиатрическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Центр патологии речи и нейрореабилитации»

ГБУ РМЭ «Республиканский психоневрологический диспансер»

ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»

ГБУ РМЭ «Детская республиканская больница»

	- наркологическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Республиканский наркологический диспансер»

ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»

	- туберкулезная
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

	- венерологическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

	- ВИЧ - инфицированным
	отдельные категории граждан
	посещение

	ГБУ РМЭ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	2
	Первичная медицинская помощь в амбулаторных условиях

	- психиатрическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- наркологическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- туберкулезная
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- венерологическая
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- доврачебная
	физические лица
	посещение

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	3
	Специализированная медицинская помощь в условиях дневных стационаров:

	- психиатрическая
	физические лица
	пациенто-день

	ГБУ РМЭ «Республиканский психоневрологический диспансер»

ГБУ РМЭ «Центр патологии речи и нейрореабилитации»

	- туберкулезная
	физические лица
	пациенто-день

	ГБУ РМЭ «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

	4
	Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях:

	- психиатрическая
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Центр патологии речи и нейрореабилитации»

ГБУ РМЭ «Детская республиканская больница»

ГБУ РМЭ «Республиканская психиатрическая больница №1»

ГБУ РМЭ «Республиканская психиатрическая больница №2»

	- наркологическая
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Республиканский наркологический диспансер»

	- туберкулезная
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

	- венерологическая
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

	5
	Первичная медицинская помощь в стационарных условиях

	- психиатрическая
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- наркологическая
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	- туберкулезная
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	6
	Медицинская помощь на койках сестринского ухода
	физические лица
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	Скорая (санитарно-авиационная) медицинская помощь

	4
	Скорая медицинская помощь
	физические лица
	вызов

	ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»

ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	5
	Санитарно-авиационная медицинская помощь
	физические лица
	вызов

	ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»

	Медицинская реабилитация, санаторно-курортное лечение

	5
	Санаторно-курортное лечение:

	- для взрослых
	отдельные категории граждан
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Республиканская больница восстановительного лечения»

	 - для детей
	отдельные категории граждан
	койко-день

	ГБУ РМЭ «Республиканская больница восстановительного лечения»

ГБУ РМЭ «Республиканский детский противотуберкулезный санаторий «Дружба»

ГБУ РМЭ «Республиканский детский кардиоревматологический санаторий «Юность»

	Образовательные услуги

	9
	Реализация основных профессио-нальных образовательных программ среднего профессионального образования базовой подготовки
	физические лица
	число обучающихся

	ГБОУ СПО «Йошкар-Олинский медицинский колледж»

	10
	Реализация основных профессио-нальных образовательных программ среднего профессионального образования углубленной подготовки
	физические лица
	число обучающихся

	ГБОУ СПО «Йошкар-Олинский медицинский колледж»

	11
	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ (повышение квалифика-ции) в объеме от 72 до 100 часов
	физические лица
	число обучающихся

	ГБОУ СПО «Йошкар-Олинский медицинский колледж»

	12
	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ (повышение квалифика-ции) в объеме свыше 100 часов
	физические лица
	число обучающихся

	ГБОУ СПО «Йошкар-Олинский медицинский колледж»

	Раздел II «Работы»

	13
	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов
	государственные учреждения, оказы-вающие медицинскую помощь
	л

	ГБУ РМЭ «Республиканская станция переливания крови»

ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	14
	Вскрытия и исследования отделения патанатомии
	физические лица
	исследований

	ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»

ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

	14
	Судебно-медицинские экспертизы и исследования
	физические лица
	исследований

	ГБУ РМЭ «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения РМЭ»

	15
	Лабораторные исследования
	государственные учреждения, оказы-вающие медицинскую помощь

	ГБУ РМЭ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	16
	Диагностические исследования отделения лучевой диагностики
	физические лица
	исследование

	ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»

	17
	Гемодиализ
	физические лица
	процедура

	ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»

	18
	Автотранспортное обслуживание лечебно-профилактических учреждений;
	государственные учреждения, оказы-вающие медицинскую помощь
	машино-час

	ГБУ РМЭ «Автобаза Минздрава»

	19
	Техническое обслуживание изделий медицинской техники
	государственные учреждения, оказы-вающие медицинскую помощь
	усл. ед. сложности

	ГБУ РМЭ «Сервисный центр «Медтехника»

	20
	Обеспечение централизованных закупок
	государственные учреждения, оказывающие медицинскую помощь

	ГБУ РМЭ «Сервисный центр «Медтехника»

	21
	Создание условий для оказания медицинских услуг
	государственные учреждения, оказывающие медицинскую помощь

	ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»

ГБУ РМЭ «Республиканская офтальмологическая больница»

ГБУ РМЭ «Республиканский онкологический диспансер»

ГБУ РМЭ «Республиканская больница восстановительного лечения»

ГБУ РМЭ «Республиканский клинический госпиталь ветеранов войн»

ГБУ РМЭ «Детская республиканская больница»

ГБУ РМЭ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»

ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»

ГБУ РМЭ «Республиканская больница №2»

C:\Парфёнова\Мои документы\приказ_вед перечень.doc